
 
 

Sosyal Güvenlik ve İş Mevzuatı Sirküler No: 24                                       İstanbul, 13 Mart 2023 

 

 
7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 09 Mart 2022 tarihli Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. Kanun ile kamuya olan çeşitli borçlar 
yapılandırılmış, depremden etkilenen hizmet erbabına işverenleri 
tarafından yapılacak kimi ödemeler vergi-primden istisna edilmiştir. Henüz 
SGK uygulama genelgesi yayımlanmamıştır. 
 
A) SGK yapılandırma uygulaması 
1- Yapılandırma kapsamı:  
31.12.2022 ve öncesi dönemlere ait, kesinleşmiş; 

✓ Sigorta primleri, 
✓ Genel Sağlık Sigortası primleri, 
✓ İşsizlik sigorta primleri, 
✓ 31.12.2022 tarihinden önce (bu tarih dahil) işlenen fiillere ilişkin 

olup son başvuru tarihine kadar tebliğ edildiği halde bu tarihe 
kadar ödenmemiş olan idari para cezaları 

✓ İş kazası, meslek hastalığı veya malullük sonucunda doğan rücu 
alacakları, 

✓ Yersiz ödenen gelir ve aylıklardan doğan alacaklar, 
✓ İsteğe Bağlı ve Topluluk sigortası primleri, 
✓ 5510/Ek-5, Ek-6 ncı maddeleri ile 2925 sayılı Kanun 

kapsamındaki sigortalılıklardan doğan primler, 
✓ Kanunun yayımı tarihinden önce asılları ödenen alacakların; 

Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla henüz ödenmemiş olan 
fer’ileri, 

✓ 6183/48. madde kapsamında taksitlendirilen alacaklar, 
✓ 31/12/2022 tarihine kadar (bu tarih dâhil) bitirilmiş olan özel 

nitelikteki inşaatlar ile ihale konusu işlere ilişkin yapılan ön 
değerlendirme, araştırma veya tespit sonucunda bulunan eksik 
işçilik tutarı üzerinden hesaplanan sigorta primi ile bunlara bağlı 
gecikme cezası ve gecikme zammı alacakları 

✓ Sosyal Güvenlik Kurumunca Takip ve Tahsili Yapılan; 
       Damga Vergisi, Eğitime Katkı Payı ve Özel İşlem Vergisi. 

 yapılandırma kapsamındadır. 
 

2- Başvuru zamanı ve borç hesaplama yöntemi 
 
a) Yapılandırmadan yararlanmak için 31.05.2023 tarihine kadar 
başvuruda bulunmak gerekir. 
 
b)Yapılandırma kapsamındaki alacaklar, gecikme cezası ve gecikme 
zammı yerine Yİ-ÜFE (Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi Değişim Oranı) ile 
GÜNCELLENECEKTİR. 

Konu: 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. 
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c)5510 sayılı Kanun kapsamından çıkarılan işyerlerine ilişkin olup iş yerine ait borcun 
tamamının ödeme süresi 31/12/2022 veya önceki bir tarihe ilişkin olduğu halde ödenmemiş 
sigorta primi, işsizlik, SGDP ve idari para cezası asılları toplamı 500 TL aşmayan alacaklar ile 
bu alacaklara bağlı geçime cezası ve zammı tutarı 10.000 TŞ aşmayanların tahsilinden 
vazgeçildi. 
 
d)Yapılandırmaya başvuracak borçluların dava açmamaları, açılmış davalardan vazgeçmeleri 
ve kanun yollarına başvurmamaları şarttır. 
 
3. Ödeme ve taksitlendirme 
 
Ödemeler peşin veya taksitle yapılabilecektir. 
 
a)İlk taksit ödeme süresi 30.06.2023 tarihi olup, hesaplanan borcun tamamını bu tarihe kadar 
peşin ödeyenlere herhangi bir ilave katsayı uygulanmayacaktır. Peşin ödenmede primler için 
hesaplanan Yİ-ÜFE’nin %90’ı silinecektir.  
 
Yapılandırma sonucu ödenecek alacak sadece feri alçaklardan ibaret ise (gecikme zammı-
cezası) feri alacak yerine Yİ-ÜFE göre hesaplanacak tutardan %50 indirim yapılır. 
 
b)Hesaplanan tutarların taksitle ödenmek istenmesi hâlinde; borçluların başvuru sırasında on 
iki, on sekiz, yirmi dört, otuz altı veya kırk sekiz eşit taksitte ödeme seçeneklerinden birini 
tercih etmeleri şarttır. Tercih edilen taksit süresinden daha uzun bir sürede ödeme yapılamaz. 
Hesaplanan tutarların taksitle yapılacak ödemelerinde ilgili maddelere göre belirlenen tutar; 
 
1) On iki eşit taksit için (1,09),                        2) On sekiz eşit taksit için (1,135), 
3) Yirmi dört eşit taksit için (1,18),                  4) Otuz altı eşit taksit için (1,27), 
                                             5) Kırk sekiz eşit taksit için (1,36) 
 
katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle aylık dönemler hâlinde 
ödenecek taksit tutarı hesaplanır. Tercih edilen süreden daha kısa sürede ödeme yapılması 
hâlinde ödenecek tutar ilgili katsayıya göre düzeltilir. 
 
Futbol kulüpleri 120 aya kadar taksit yapabiliyor. 
Bu Kanun kapsamında ödenmesi gereken tutarlar; Gençlik ve Spor Bakanlığı, Türkiye Futbol 
Federasyonu ve bağımsız spor federasyonlarına tescil edilmiş olan ve Türkiye’de sportif alanda 
faaliyette bulunan spor kulüplerince aylık dönemler hâlinde azami yüz yirmi eşit taksitte 
ödenebilir. 
 
C )İdari para cezası 
-Kanunun yayım tarihinden önce kesinleşmiş idari para cezaları 
31/12/2022 tarihinden önce (bu tarih dâhil) işlenen fiillere ilişkin olup bu Kanunun yayımı 
tarihinden önce kesinleştiği hâlde bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödenmemiş olan idari para 
cezası asıllarının %50’si ile bu tutara ödeme sürelerinin bittiği tarihlerden bu Kanunun yayımı 
tarihine kadar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, 
bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi hâlinde, idari para cezası asıllarının kalan 
%50’si ile idari para cezasına uygulanan gecikme cezası ve gecikme zammı gibi fer’i 
alacaklarının tamamının tahsilinden vazgeçilir. 
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İlk taksit ödeme süresinden önce (30/06/2023 tarihinden önce) kesinleşmiş idari para 
cezaları 
 
31/12/2022 tarihi öncesi ( bu tarih dahil) işlenen fiillere ilişkin olup 31/5/2023 tarihine kadar (bu 
tarih dâhil) ilgili idareye başvuran borçlulara ilk taksit ödeme süresinin sonuna kadar tebliğ 
edilen idari para cezası asılları da yeniden yapılandırma kapsamına alınacaktır.  
 
Dolayısıyla, idari para cezalarının yeniden yapılandırma kapsamına dahil edilebilmesi için; 
işlenen fiilin 31/12/2022 tarihi veya öncesine ait bir tarih olması ve idari para cezasının en geç 
ilk taksit son ödeme tarihinden önce tebliğ edilmiş olması gerekecektir.İlk taksit son ödeme 
tarihine (30.06.2023) kadar tebliğ edilen idari para cezaları, işverenlerce/ilgililerce bu 
cezalara itiraz edilmeyeceğine dair yazılı beyanda bulunmaları şartıyla kesinleşmiş gibi kabul 
edilerek yapılandırma kapsamına dahil edilecektir. 
 
4- Başvurular nasıl ve nereye yapılır? 
 
✓ İşverenlerce, e-sigorta kanalıyla, şahsen veya posta yoluyla ilgili SGİM / SGM’’ye, 
✓ 4/b (Bağ-Kur) sigortalıları tarafından, e-devlet üzerinden, şahsen veya posta yoluyla herhangi 
bir SGİM / SGM’ye, 
✓ Primlerini kendi ödeyenlerce, e-devlet üzerinden, şahsen veya posta yoluyla dosyalarının 
olduğu yerdeki SGİM / SGM’ye, 
✓ Kamu idarelerinin (4/c) borçları için, e-sigorta kanalıyla, elden veya posta yoluyla Sigorta 
Primleri Genel Müdürlüğü Primler Daire Başkanlığı'na, 
✓ Kamu idarelerinin idari para cezaları için ise, e-sigorta kanalıyla veya elden ya da posta 
yoluyla işyerinin bağlı bulunduğu SGİM / SGM’ye, 
 
  5-Yapılandırmanın avantajları 
 
✓ Yapılandırma Kanununa göre süresinde ödenen alacaklara, Kanunun yayımlanma tarihinden 
sonra gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmayacaktır. 
✓ Yapılandırmadan yararlanmak için herhangi bir teminat istenmeyecektir. 
✓ Yapılandırmadan önce tatbik edilen hacizler, yapılacak ödemeler nispetinde kaldırılacaktır. 
✓ Yapılandırılan borçlardan dolayı icra takibi ve haciz işlemleri yapılmayacaktır. 
✓ Yapılandırma devam ettiği sürece yapılandırma taksitlerinin ve yapılandırma dışındaki 
borçların süresinde ödenmesi kaydıyla sigorta primi teşvik uygulamalarından yararlanılacaktır. 
 
İhale ve inşaat iş yerleri için; 
 
✓ Yapılandırmaya süresinde başvurmak şartıyla, 31.12.2022 tarihinden önce bitirilmiş özel bina 
inşaatları ile ihale konusu işlerle ilgili yapılandırma ilk taksit ödeme süresinin sonuna kadar 
tebliğ edilmiş ve kanununun yayımı tarihi itibariyle ödenmemiş fark işçilik borçları yapılandırma 
kapsamındadır. 
Avantaj; 
✓ Borç Yİ-ÜFE ile tekrar hesaplanacak, peşin veya taksitle ödeme seçeneklerine göre 
indirimler uygulanacaktır. 
✓ Peşin veya taksitle borcun tamamının ödenmesi sonrası ilişiksizlik/teminat iadesi belgesi 
alınabilecektir. 
✓ Borç teminat karşılığı yapılandırılırsa ilişiksizlik/teminat iadesi belgesi hemen alınabilecektir. 
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B) Depremden etkilenen personele işverenler tarafından yapılacak yardımlar 
 
06/02/2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremler dolayısıyla mücbir sebep 
ilan edilen yerlerde; 
 
-Depremden, kendisi, eşi, çocuğu veya ana-babası etkilenen hizmet erbabına işverenler tarafından 
6/2/2023 ila 31/07/2023 tarihleri arasında (bu tarihler dahil) mevcut ücret, prim, ikramiye gibi 
ödemelerine ilave olarak yapılan ayni yardımlar ile toplam tutarı 50.000 TL geçmeyen nakdi 
yardımlar 5510 sayılı Kanuna göre sigorta primine esas kazanca dahil edilmez, bu yardımlar 
üzerinden gelir vergisi ve damga vergisi alınmayacaktır. 
 
 
Söz konusu Kanun sirkülerimiz ekinde dikkatinize sunulmaktadır. 
 
Saygılarımızla. 
Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş. 
Erkan Baykuş 
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